A los que creen en él les promete la vida eterna, y creer en él no consiste en otra cosa que en creer en el Cristo auténtico, tal como él se presenta y le anuncian los apóstoles,

et resurgeret propter iustificationem nostram (cf. Rom 4,25). Ideoque utrumque se dicit, et Filium Dei et filium hominis. Vnde ne pergam per plurima, uno loco in euangelio secundum Iohannem ita scriptum est: *Amen, amen dico uobis, quia uenit hora et nunc est, quando mortui audient uocem Filii Dei; et qui audierint, uiuent. Sicut enim Pater habet uitam in semet ipso, sic dedit et Filio uitam habere in semet ipso; et potestatem dedit ei et iudicium facere, quia filius hominis est* (Io 5,25ss). Dixit: *Vocem Filii Dei audient,* et dixit: *Quia filius hominis est.* Secundum hoc enim, quod dixit «filius hominis est», accepit potestatem iudicium faciendi, quia in ipsa forma uenturus est ad iudicium, ut et a bonis et a malis uideatur. In qua forma etiam ascendit in caelum et uox illa discipulis sonuit: *Sic ueniet, quemadmodum eum uidistis euntem in caelum* (Act 1,11). Nam secundum id, quod Filius Dei Deus aequalis est Patri et cum Patre unum, non uidebitur a malis; *Beati enim mundo corde, quia ipsi Deum uidebunt* (Mt 5,8). Cum ergo credentibus in se promittat uitam aeternam nec aliud sit credere in eum quam credere in uerum Christum, qualem se [276] ipse praedicat et ab apostolis praedicatur, hoc est et uerum Dei Filium et uerum hominis filium: uos, Manichaei, qui creditis in falsum et fallecem, falsi et fallacis hominis filium, cum et ipsum Deum gentis aduersae tumultu perterritum membra sua misisse crucianda nec postea tota purganda docetis, uidetis, quam sitis alieni a uita aeterna, quam promittit Christus illis, qui credunt

¹² Aunque los maniqueos no admitían como canónicos los *Hechos de los Apóstoles*, Agustín se sirve de ellos sin reparo, porque la obra va dirigida más a a los católicos para protegerlos contra las acusaciones maniqueas que a convencer a los maniqueos.

esto es, verdadero hijo de Dios y verdadero hijo del hombre. En consecuencia, maniqueos, ya veis cuán alejados estáis de la vida eterna que promete Cristo a los que creen en él, vosotros que creéis en un Cristo falso y falaz, hijo de hombre falso y falaz, puesto que enseñáis que el mismo Dios, lleno de pánico por el tumulto de la raza contraria, envió sus miembros al tormento, sin poder purificarse plenamente después.

—Pero Cristo dirigió las palabras: *Bienaventurado eres, Simón, hijo de Jonás* a Pedro cuando le confesó hijo de Dios.